Совет сельского поселения Халиловский сельсовет

муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

13 ноября 2020 года № 69
О работе с неблагополучными семьями
Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан о состоянии работы с неблагополучными семьями в сельском поселении Халиловский сельсовет,
Совет сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального района Абзелиловский район

РЕШИЛ:

1. Актуализировать списки неблагополучных семей и граждан, находящихся в социально опасном положении.
2. Составить график обходов профилактических групп сельского поселения неблагополучных семей и граждан в целях проверки их жилища на пожарную безопасность, особенно в период новогодних праздников и зимних каникул.
3. Принять меры для оборудования жилых домов населения автономными пожарными извещателями.

4. В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период:

- установить на водных объектах предупреждающую надпись «Осторожно, тонкий лед!»

- обеспечить информирование населения через информационные стенды, социальные сети о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период
- провести разъяснительные беседы и инструктаж учащихся школ.

5. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений в здании администрации сельского поселения Халиловский сельсовет.

Глава сельского поселения

Халиловский сельсовет                                                                  А.Б.Хайбуллин